截至本报告书签署日，收购人拟通过协议方式受让的上市公司股份不存在被

17

质押、冻结等权利限制情况，不存在被限制转让的情形（根据冀中集团与峰峰集

团签署的《表决权委托终止协议》约定，标的股份中 34,015,984 股（占金牛化工

总股本 5%）的表决权委托将在本次收购交割日予以解除）。除本报告书已披露

的信息外，本次流通股股份协议转让不存在附加条件也不存在其他补充协议，协

议各方不存在就全部股东权利的行使存在其他安排。

截至本报告书签署日，收购人冀中股份持有金牛化工 109,231,009 股股份，

占金牛化工总股本的 16.06%，不存在质押、冻结或其他权利受到限制的情形。

四、本次收购获得相关部门批准情况

本次收购已获得冀中集团董事会审议通过，并已按照《上市公司国有股权监

督管理办法》完成国有资产监督管理信息系统登记备案手续。

18

第四节 资金来源及支付方式

一、本次收购所支付的资金总额

本次收购中，收购人冀中股份需支付冀中集团的资金总额为人民币

589,036,161.45 元。

二、收购人收购股权的资金来源

本次收购采取协议转让方式，收购人本次支付的股份转让价款人民币

589,036,161.45 元全部来源于自有资金及自筹资金。

收购人声明，本次收购所涉资金未直接或间接来源于金牛化工及其关联方，

未通过与金牛化工进行资产置换或其他交易方式获得任何资金。

三、本次收购资金的支付方式

本次收购资金的支付方式见本报告书第三节之“二、本次收购相关协议的主

要内容”。

19

第五节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次收购完成后，收购人冀中股份持有上市公司的股权比例将超过 30%，根

据《收购管理办法》第六十二条第（一）项的规定，收购人与出让人能够证明本

次股份转让是在同一实际控制人控制的不同主体之间进行，未导致上市公司的实

际控制人发生变化的，收购人可以免于以要约方式增持股份。

本次收购系金牛化工控股股东冀中集团将其直接持有的全部金牛化工股份

协议转让给冀中股份。但因冀中集团为冀中股份的控股股东，本次收购系同一控

制下的股份转让，不会导致金牛化工的实际控制人发生变更。因此本次收购符合

《收购管理办法》第六十二条第（一）项规定之情形，收购人可以免于以要约方

式增持股份。

同时，本次收购人已聘请律师事务所就本次免于发出要约事项出具法律意见

书，该法律意见书就本次免于发出要约事项发表结论性意见，具体请参见另行披

露的法律意见书。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后上市公司股权结构情况如下：

股东

本次收购前

持股数 持股比例 拥有表决权股数 拥有表决权比例

冀中集团 136,036,065 20.00% 102,020,081 15.00%

冀中股份 109,231,009 16.06% 109,231,009 16.06%

峰峰集团 135,995,903 19.99% 170,011,887 24.99%

股东

本次收购后

持股数 持股比例 拥有表决权股数 拥有表决权比例

冀中集团 - - - -

冀中股份 245,267,074 36.05% 245,267,074 36.05%

峰峰集团 135,995,903 19.99% 135,995,903 19.99%

20

本次收购完成后，冀中股份直接持有上市公司 245,267,074 股股份，占上市

公司总股本的 36.05%，冀中股份将成为上市公司控股股东，上市公司实际控制

人仍为河北省国资委。

21

第六节 后续计划

一、未来 12 个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务

作出重大调整的计划

截至本报告书签署日，收购人没有未来 12 个月内对上市公司主营业务进行

改变或重大调整的计划。如未来收购人制定和实施调整计划，收购人将严格按照

相关法律法规要求，履行必要的法定程序和信息披露义务。

二、未来 12 个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、

合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重

组计划

截至本报告书签署日，收购人没有未来 12 个月内对上市公司及其子公司的

资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，也没有就上市公司购买

或置换资产的重组计划。如未来收购人制定和实施重组计划，收购人将严格按照

相关法律法规要求，履行必要的法定程序和信息披露义务。

三、改变上市公司现任董事会或高级管理人员组成的计划

除在本次收购前已推荐并任职的人员外，收购人目前无其他向上市公司推荐

董事、监事及高级管理人员的计划。本次收购完成后，收购人将根据上市公司《公